
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми
от 27 декабря 2023 г. № 12/641

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2020 года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального
комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского  округа  «Вуктыл»  от  21  июля  2023  года  №  198  «О  правопреемстве
муниципальных  правовых актов»,  решением  Совета  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
декабря  2022  года  № 154  «О бюджете  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл»  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025  годов»,  постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
14 октября 2020 года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа  «Вуктыл»  «Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,
энергосбережение и повышение энергоэффективности» изменения согласно приложению.

2.   Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 26 декабря 2023 года.

3.  Начальнику  отдела  строительства  администрации  муниципального  округа
«Вуктыл»  Республики  Коми  М.А.  Бочковой  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
А.А. Голубина.

И.о. главы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководителя администрации                                                Н.В. Новикова

                                    



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»   
   Республики Коми

          от 27 декабря 2023 года № 12/641

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального

комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020
года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и
повышение энергоэффективности»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства
и  жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –
муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей  редакции:
«

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  в  2021-
2025  годах  составит  351 753 650,39  рублей,  в  том  числе  за  счет
средств  бюджета  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») – 269 075 439,69 рублей, за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми (далее – РБ РК)
– 82 678 210,70 рублей, в том числе по годам реализации:
2021 г.  – 58 634 581,15 рубль, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» – 49 353 140,15 рублей, за счет средств РБ РК   –
9 281 441,00 рубль;
2022 г. – 92 084 918,65 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО  «Вуктыл»  –  76 455 982,65  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
15 628 936,00 рублей;
2023 г. – 91 943 495,42 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО  «Вуктыл»  –  69 422 353,50  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
22 521 141,92 рубль;
2024 г. – 55 305 014,56 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» – 37 681 668,67 рублей,  за  счет  средств  РБ РК –
17 623 345,89 рублей;
2025 г. – 53 785 640,61 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО  «Вуктыл»  –  36 162 294,72  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
17 623 345,89 рублей

»;
           



            2) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» таблицы № 2 изложить в
следующей редакции:
«

Объемы
финансировани
я
подпрограммы
1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2021-2025  годах
составит 345 835 999,44 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» – 263 657 788,74 рублей, за счет средств РБ РК –
82 178 210,70 рублей, в том числе по годам реализации:
2021 г. – 58 038 337,65 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл»  –  48 756 896,65 рублей,  за  счет  средств  РБ РК –
9 281 441,00 рубль;
2022 г. – 90 617 418,65 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  75 488 482,65  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
15 128 936,00 рублей;
2023 г. – 90 789 587,97 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл»  –  68 268 446,05 рублей,  за  счет  средств  РБ РК –
22 521 141,92 рубль;
2024 г. – 53 955 014,56 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл»  –  36 331 668,67 рублей,  за  счет  средств  РБ РК –
17 623 345,89 рублей;
2025 г. – 52 435 640,61 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  34 812 294,72  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
17 623 345,89 рублей

»;



            3) в таблице № 6:
            а) позиции 1 - 3 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальная
программа      

«Развитие
строительства  и
жилищно-
коммунального
комплекса,
энергосбережение  и
повышение
энергоэффективности» 

Всего 351 753 650,39 58 634 581,15 92 084 918,65 91 943 495,42 55 305 014,56 53 785 640,61

 Ответственный   
исполнитель -
 ОС

72 260 046,79 11 714 642,47 22 017 951,35 24 798 908,97 6 864 272,00 6 864 272,00

Соисполнитель  –
УО  АГО
«Вуктыл»

351 209,20 112 842,00 128 667,20 109 700,00 0,00 0,00

Участник  –
МБУ
«Локомотив» 

279 142 394,40 46 807 096,68 69 938 300,10 67 034 886,45 48 440 742,56 46 921 368,61

2. Подпрограмма 1 «Содержание  и
развитие  жилищно-
коммунального  и
городского хозяйства»

Всего 345 835 999,44 58 038 337,65 90 617 418,65 90 789 587,97 53 955 014,56 52 435 640,61

 ОГ и ДХ
ОЖКХ и МК   
 ОКТ и НП     
 ОрТ   
СРиЗ
СПРиТ

66 342 395,84 11 118 398,97 20 550 451,35 23 645 001,52 5 514 272,00 5 514 272,00

УО АГО 
«Вуктыл»

351 209,20 112 842,00 128 667,20 109 700,00 0,00 0,00

МБУ   
«Локомотив»

279 142 394,40 46 807 096,68 69 938 300,10 67 034 886,45 48 440 742,56 46 921 368,61

3. Основное
мероприятие 1.1.

Благоустройство
территории  городского
округа «Вуктыл»

Всего 52 160 174,29 6 798 207,40 15 513 918,55 19 519 504,34 5 164 272,00 5 164 272,00 

 ОГ и ДХ
 ОЖКХ и МК     
 СПРиТ  
ОКТ и НП       

51 752 324,29 6 798 207,40 15 106 068,55 19 519 504,34 5 164  272,00 5 164 272,00

УО АГО 
«Вуктыл»             

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ   
«Локомотив»

407 850,00 0,00 407 850,00 0,00 0,00 0,00

»;
            



            б) позиции 5 изложить в следующей редакции:
«

5. Основное
мероприятие 1.3.

Обеспечение
деятельности
муниципального
бюджетного  учреждения
«Локомотив»

 МБУ  
«Локомотив»

258 477 289,07 46 646 647,61 60 218 204,85 56 750 325,44 48 190 742,56 46 671 368,61

»;
            в) позицию 11 изложить в следующей редакции:
«

11. Основное
мероприятие 2.3.

Осуществление
переданных
государственных
полномочий  по
возмещению
недополученных
доходов, возникающих в
результате
государственного
регулирования  цен  на
топливо  твердое,
используемое  для  нужд
отопления

 ОЖКХ и МК     1 986 818,18 0,00 0,00 1 986 818,18 0,00 0,00

»;
            4) в таблице № 7:
            а) позиции 1 - 3 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальная
программа      

«Развитие
строительства  и
жилищно-
коммунального
комплекса,
энергосбережение  и
повышение
энергоэффективност
и»

Всего, в том числе: 351 753 650,39 58 634 581,15 92 084 918,65 91 943 495,42 55 305 014,56 53 785 640,61
Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

351 753 650,39 58 634 581,15 92 084 918,65 91 943 495,42 55 305 014,56 53 785 640,61

Местного бюджета 269 075 439,69 49 353 140,15 76 455 982,65 69 422 353,50 37 681 668,67 36 162 294,72
Федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета 

82 678 210,70 9 281 441,00 15 628 936,00 22 521 141,92 17 623 345,89 17 623 345,89



Республики Коми
Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Содержание  и
развитие  жилищно-
коммунального  и
городского
хозяйства»

Всего, в том числе: 345 835 999,44 58 038 337,65 90 617 418,65 90 789 587,97 53 955 014,56 52 435 640,61
Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

345 835 999,44 58 038 337,65 90 617 418,65 90 789 587,97 53 955 014,56 52 435 640,61

Местного бюджета 263 657 788,74 48 756 896,65 75 488 482,65 68 268 446,05 36 331 668,67 34 812 294,72
Федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета 
Республики Коми

82 178 210,70 9 281 441,00 15 128 936,00 22 521 141,92 17 623 345,89 17 623 345,89

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 1.1. 

Благоустройство
территории
городского  округа
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 52 160 174,29 6 798 207,40 15 513 918,55 19 519 504,34 5 164 272,00 5 164 272,00
Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

52 160 174,29 6 798 207,40 15 513 918,55 19 519 504,34 5 164 272,00 5 164 272,00

Местного бюджета 43 227 466,29 5 590 818,40 13 164 679,55 15 871 968,34 4 300 000,00 4 300 000,00

Федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета 
Республики Коми

8 932 708,00 1 207 389,00 2 349 239,00 3 647 536,00 864 272,00 864 272,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;



            б) позиции 5 изложить в следующей редакции:
«

5. Основное
мероприятие 1.3.

Обеспечение
деятельности
муниципального
бюджетного
учреждения
«Локомотив»

Всего, в том числе: 258 477 289,07 46 646 647,61 60 218 204,85 56 750 325,44 48 190 742,56 46 671 368,61
Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

258 477 289,07 46 646 647,61 60 218 204,85 56 750 325,44 48 190 742,56 46 671 368,61

Местного бюджета 196 569 340,06 41 906 050,61 51 838 507,85 41 480 818,21 31 431 668,67  29 912 294,72
Федерального  
бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики
Коми

61 907 949,01 4 740 597,00 8 379 697,00 15 269 507,23 16 759 073,89 16 759 073,89

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
            в) позицию 11 изложить в следующей редакции:
«

11. Основное 
мероприятие 2.3.

Осуществление
переданных
государственных
полномочий  по
возмещению
недополученных
доходов,
возникающих  в
результате
государственного
регулирования  цен  на
топливо  твердое,
используемое  для
нужд отопления

Всего, в том числе: 1 986 818,18 0,00 0,00 1 986 818,18 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

1 986 818,18 0,00 0,00 1 986 818,18 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета 
Республики Коми

1 986 818,18 0,00 0,00 1 986 818,18 0,00 0,00

Средства от 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



приносящей доход 
деятельности

».


	ПРИЛОЖЕНИЕ

